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Side 2

Spørgsmål 579: Kan ministeren bekræfte, at det er en konsekvens af nulstillingen i 2010 af 
reguleringstallet i personskattelovens § 20, at personfradraget for personer er uforandret fra 
2009 til 2010 på 42.900 kr., men at personfradraget ville være steget med 1.900 kr. til 
44.800 kr., hvis der ikke var sket ændring af personskattelovens § 20?

Svar: 

Ja, jeg kan bekræfte, at personfradraget ikke reguleres fra 2009 til 2010 og derfor udgør
42.900 kr. i såvel 2009 som i 2010 for personer, der er fyldt 18 år.

Under lovgivningsarbejdet med Forårspakke 2.0 i foråret 2009 udgjorde grundlaget for de 
provenu- og fordelingsmæssige konsekvensberegninger den på daværende tidspunkt senest 
tilgængelige konjunkturvurdering fra december 2008.

Heri skønnedes reguleringen af beløbsgrænserne m.v. i skattelovgivningen at skulle ske 
med 4,5 pct. i 2010.

En regulering af personfradraget fra 2009 til 2010 efter den dagældende bestemmelse i per-
sonskattelovens § 20 ville have ført til en stigning i personfradraget med 1.900 kr. fra 
42.900 kr. i 2009 til 44.800 kr. i 2010.

Det skal herudover bemærkes, at tilpasningsprocenten for 2010 i henhold til satsregule-
ringsloven er blevet fastlagt til 2,0 pct., jf. bekendtgørelse om satsreguleringsprocenten, til-
pasningsprocenten og satstilpasningsprocenten samt puljebeløbet for finansåret 2010. (Be-
kendtgørelse nr. 809 af 24/08/2009). Uden den vedtagne nulregulering i Forårspakke 2.0
skulle reguleringen efter personskattelovens § 20 i 2010 således være foretaget med 4,0 pct.
(2 pct. plus den udmeldte tilpasningsprocent for indkomståret), hvorefter personfradraget i 
2010 ville have udgjort 44.600 kr. eller 1.700 kr. mere end i 2009.


